# עֵרֶץ וְאֶתִיקָה

חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גיליון מס' 68 ■ תשרי תשס"ג ■ ספטמבר 2002

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ונגז ממוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד עמוס נצר
המספרות: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

## שימוש בשפה נקיה כלפי חברים

### חברות וחברים יקרים,

עם פרוס השנה החדשה, ראיתי לנכון להודיע לסוגיה הקושרת בין כבוד האדם לכבוד המקצוע בו את עוסקים. רבים, לצערנו, המקרים שבהם עו"ד משתמשים בלשון לא נקיה, כלפי חמיהם. זאת, הן בשיחות ביניהם במסגרת הטיפול בתיק, הן בהתכתבות השוטפת ביניהם והן בין כתיבי בית המשפט. בכך עובדים אתם עורכי דין על מושכלות יסוד של התנהגות ההולמת עו"ד, תוך שמירה על כבוד המקצוע.

כאשר עסקינן בחילופי דברים בין חברים, מחוץ לכלי ביחמ"ש, עובד עו"ד, שאינו מקפיד על פנייה מנומסת לחברו, על ככל של 26 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986 (להלן: "הכללים"), הקובע כי "בכל עניין מקצועי יגלה עורך-דין יחס חברי כלפי חברו למקצוע". לית מאן דפלגי כי בכלל "יחס חברי" מצוי אף יחס של כבוד ונימוס הדדיים. כשאנו נמצאים באולם ביחמ"ש מתוספס לכלל הני"ל, כללים 32, 33, המורים כי "עורך דין ימנעו בעמידתו לפני בית המשפט, על יחס כבוד לבית המשפט...

עורך דין מועסק כשכיר בחברה העוסקת בביטוח והוא מכהן בה כיועץ משפטי.
- ב. במסגרת עבודתו התבקש עורך הדין לפעול לגביית מספר שיקים בלשכת הוצל"פ (המדובר בשיקים ששולמו למעבידו ולא כובדו).
- ג. שואל עורך הדין האם כפתיחת תיקי הוצל"פ שבהם ייצג את מעבידו יהיה משום הפרה של הוראות סעיף 58 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961 – שהרי שכר הטרחה שייפסק בתיקים שיפתח יועם למעבידו ולא אליו בהיותו שכיר המקבל משכורת חודשית.
- ד. מוסף עורך הדין ומצוין כי אם תשובת הועדה תהיה חיובית, הוא מעוניין לקבל את עזת הועדה לגבי הדרך בה ינהג במקרים כגון אלה, שכן וכאמור הוא עורך דין שכיר המעוניין לייצג את מעבידו ולסייע בידיו לגבות הכספים המגיעים לו.

עמדת ועדת האתיקה:

הועדה השיבה לפונה כי פעולותיו המפורטות בשאלתא אינן מהוות הפרה של הוראות סעיף 58 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961. בנוסף לכך מבהירה ועדת האתיקה כי שכר הטרחה הנפסק בלשכת הוצל"פ שייך לזוכה עצמו ולא לבאי כוחו.

(32507)

## עורך הדין וסוגיית החסיון העומדת לו ביחסיו עם המשטרה

### העובדות:

ב. לאחרונה הגיעו תלונות לועדת האתיקה לפיהן התברר כי מספר חברים למקצוע מצאו לנכון שלא לבצע כדון מסירת של מסמכים משפטיים לצד שכנגד, כשהתוצאה מכך הינה כמובן חמורה.

## עורך הדין והלקוח חובתו הייחודית של עורך הדין לנהל כספי לקוחותיו

### העובדות:

**עמדת ועדת האתיקה:**
הועדה הודיעה לפונה כי לדעתה אין מניעה שהעד יוקלט וכי יעשה שימוש בהקלטה והכל בכפיפות לכך שההקלטה איננה בניגוד לכלל 22 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ז-1986 או בניגוד לחוק האגרות סתר.

(32592)

## עורך הדין וחובת החסיון החלה על מהלכים במפגשי גישור

### העובדות:

- בבית המשפט הופנו צדדים להליך של גישור שהתיקם כמרכז לגישור והוחזר לבית המשפט עקב כשל.

- לעורך הדין השואל יש בסיס להנחה שהצד שכנגד מנסה להשפיע על עדים פוטנציאלים לשנות את עדותם ועורך הדין השואל מעוניין להקליט את השיחות עם האדם הנזכר בסעיף א. לעיל.

### השאלתא:

המותר לעורך דין להקליט עד פוטנציאלי בהתחשב בנקוב בכלל 22 לכללי לשכת עוה"ד (אתיקה מקצועית), תשמ"ז-1986 האוסר רק הקלטת עורך דין אחר, לקוחו והצד שכנגד ולעשות שימוש בהקלטה זו באם הוא סבור שהעד עשוי להיות עד מטעמו בהליך אזרחי ולעשות שימוש בהקלטתו.

2. חובת הנאמנות והמסירות אותה הוא חב לקבלן מצמצמת את הענדים האפשריים מבחינתו לטיפול בנייני המתלוננים, דהיינו, בצעדיו ששנקטו על ידו לא הופרה חובת הנאמנות והמסירות אותה הוא חב למתלוננים.

פניות מכלל הועד המחוזי לאשם בעסקת תלונתם של הגב' ב' כשם דיירי הבית מיום 18 בינואר 2001/ 20 במרץ 2001 ו-11 ביולי 2001 ושל מר די מיום 25 בדצמבר 2000 ו- 27 במרץ 2001 לא נענו.

### טענות ב"כ הקובל

#### סעיפי האישום

1. עבירות של הפרת חובת נאמנות ומסירות ללקוח, על פי סעיף 2 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו – 1986 (להלן: "הכללים") וסעיפים 54/161 ו-261 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א – 1961 (להלן: "החוק").
2. עבירות של התנהגות המוגנת בכבוד מקצוע עריכת דין, על פי סעיפים 53 ו-161 לחוק.
3. עבירות של התנהגות שאינה הולמת את סקצו עריכת הדין, על פי סעיף 361 לחוק.

### טיעוני הנאשם

1. הייצוג שקיבל על עצמו שכולל הן את רישום הבית כבית משותף והן את רישום הזכויות בדירות על שם הרוכשים הינו אך ורק בעבור הדיירים מקבוצה א'.